ADJUDICACIÓN PRECIO EVALUADO MÁS BAJO del Documento Base de Contratación, se procedió 
a evaluar la propuesta presentada por la empresa NEXTDATA LTDA., al encontrase por debajo 
del precio referencial, siendo el precio evaluado más bajo por un importe de Bs.S78.994,00 
(Quinientos setenta y ocho mil novecientos noventa y cuatro 00/ 100 Bolivianos), bajo la 
modalidad de adjudicación por el total. 

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA: 

En función al numeral 18.2. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA, del Documento Base 
de Contratación (DBC), se procedió a la eva luación de la Propuesta Técnica, de la empresa

[...]

adjudicación del proceso de contratación N°ENDE-ANPE-2022-013, CUCE: 22-0514-00-
1200303-1-1, para la "ADQUISICIÓN DE BANCOS DE BATERIAS, CARGADORES DE 
BATERIAS Y REPUESTOS PARA SUBESTACIONES DE ENDE - GESTIÓN 2022" a favor de 
la empresa NEXTDATA LTDA., por el precio ajustado de Bs578.994,00 {Quinientos 
setenta y ocho mil novecientos noventa y cuatro 00/100 Bolivianos), con un plazo 
de entrega no mayor 60 días calendario computables a partir del siguiente día hábil de la 
firm.a de contrato por parte del proveedor. 

POR TANTO: 

El Responsable de Procesos de Contratación Apoyo Nacional a la Producción - RPA, en aplicación

[...]

ADJUDICA la contratación correspondiente al proceso "ADQUISICIÓN DE BANCOS 
DE BATERIAS, CARGADORES DE BATERIAS Y REPUESTOS PARA 
SUBESTACIONES DE ENDE - GESTIÓN 2022" N° ENDE-ANPE-2022-013, con 
CUCE: 22-0514-00-1200303-1-1 (Primera Convocatoria), a favor de la empresa 
NEXTDATA L TOA., por el precio ajustado de Bs.578.994,00 (Quinientos setenta 
y ocho mil novecientos noventa y cuatro 00/100 Bolivianos), con un plazo de 
entrega de 60 días calendario computables a partir del siguiente día hábil de la firma 
de contrato por parte del proveedor, de acuerdo al siguie¡:¡te detalle: . 

PROPONENTE ADJUDI CADO: NEXTDATA LTDA. 

ÍTEM MARCA / PAÍS DE